35. *Cæmenta demittit.*] Antiqui fere Codd. *cementa* sine diphthongo. *Cementum* enim Architecti vocant, non certum aliquod saxi genus; sed materiam illam omnem, qua ad substructiones operumque fundamenta ex rudi plerumque saxo, lapidumque cælorum fragmentis uti solent. unde & *cementitii parietes*, quales fere rusticani, nulla venustate, & tanquam fortuita congestione lapidum extructi. *Torrent.* *Cæmenta demittit.*] Lapidem cæsum ad fundamentum substruendum, ubi ædificium consistat. *Redemptor cum famulis.*] Nam redemptor opis faciendum suo periculo, certâ mercede constituta assumit, cum famulis suis conpactis, & dominus lu-

xuriosus, qui terræ jam fastidiosus est, huc in mare frequens & assiduus lapides rudes & cæmenta ad ædificii fundamentum dimittit ac projicit. *Lubin. Redemptor Cum famulis.*] Operum conductor ἐργασίας, Angl. a *Casler.*

37. *Sed timor & minæ.*] Hoc est, quicquid agit, non deseritur à suis affectibus, qui non sinunt eum quiescere. *Cruquius.*

39. *Ærata triremi.*] Vide Od. 16. lib. 2.

40. *Post equitem.*] In clunibus equi. *Atra cura.*] Pro molesta, odiosa. Turn. lib. 4. cap. 14. lib. 19. cap. 9.

41. *Quod si dolentem.*] Quod si neque ædes sumptuosæ, neque vestes purpureæ, neque vina Falerna, neque unguenta preciosissima mentem dolentem, ac perturbatam mitigent; cur ædificia magnifica, aut divitias magno dolore acquisitas concupiscam? *Phrygius lapis.*] Phrygium marmor rubris alperum maculis, ex Attidis, ut quidam fabulantur, sanguine natis, ingentibus etiam columnis, quales multa Romæ conspiciuntur, aptum est. Quo tamen in genere Sinadicum, ab oppido Sinada sic dictum, præcipuè commendatur: meminit ejus Plin. lib. 35. cap. 2. & prolixè Strabo lib. 12. *Phrygius lapis.*] Columnæ ex lapide Phrygio, quæ domos sumptuosas fulciebant.

43. *Dele-*

Nec purpurarum sidere clarior

Delenit usus : nec Falerna

Vitis, Achæmeniumque costum :

45 Cur invidendis postibus, & novo

Sublime ritu moliar atrium?

Cur valle permutem Sabina

Divitias operosiores?

43. *Delenit usus.*] Mitigat. *Nec Falerna vitis.*] In vulgatis impressum est *Falerna vitis* : quam lectionem qui recipiunt, subintelligunt *ἀπὸ τοῦ ἡγεῖν usus*, Lambin.

44. *Vitis.*] Nec vinum Falernum. *Achæmeniumque costum.*] Unguentum Persicum, sic dictum ab Achæmene rege Persiæ, unde venit Costum, vide Od. 12. lib. 2.

45. *Cur invidendis.*] Cur extruam sublime atrium : vel sublimem domum postibus marmoreis, invidia nimirum laborantibus, propter luxus magnificentiam ;

47. *Cur valle.*] Cur relicto meo agro Sabino in quo vitam ago tranquillam, divitias appetam molestiarum plenas, magnaue opera comparatas ?